



Sakspapir Landsmøtet 2023

Møtedato:

21.-23. april 2023

Ansvarlig:

Landsstyret

Saksnummer:

LM23 00.05

Sak:

Godkjenning av
forretningsorden

1 Godkjenning av 2 forretningsorden

3 Formål

4 Godkjenne forretningsorden for Pedagogstudentenes landsmøte 2023.

5 Innstilling

6 — *Forretningsorden for landsmøtet 2023 godkjennes*

7 Vedlegg

8 1. Forslag til forretningsorden

9 Sakspresentasjon

10 Forretningsorden beskriver hvilke regler som skal gjelde i saksbehandlingen og hvordan
11 møtet skal gjennomføres. Den vedtatte forretningsorden kan ikke stride mot
12 Pedagogstudentenes eller Utdanningsforbundets vedtekter.



1 Forretningsorden for 2 landsmøtet 2023

3 Forretningsorden er regler for saksbehandling på Pedagogstudentene i
4 Utdanningsforbundets landsmøte.

5 **Møteledelse**

6 Møteledelsen består av landsmøtets ordstyrere og protokollførere. Ordstyrerne er
7 ansvarlige for å lede landsmøtet gjennom saksbehandlingen av de sakene som skal opp
8 til behandling. Ordstyrerne kan foreslå å justere dagsorden, dersom de ser det som
9 hensiktsmessig. Ordstyrerne kan foreta opprop ved behov.

10 Protokollførerne har ansvar for å føre protokoll fra landsmøtet. Protokollen skal
11 inneholde alle vedtak som fremmes og vedtas på landsmøtet.

12 **Plenum**

13 Plenum består av landsmøtedelegatene og landsstyret. Landsmøtet er
14 beslutningsdyktig når innkallingen er godkjent, og når minst halvparten av de godkjente
15 delegatene er til stede.

16 **Komiteer**

17 Kontrollkomiteen og en organisasjonsrådgiver utgjør fullmaktskomiteen.
18 Fullmaktskomiteen sikrer at landsmøtedelegatene er valgt etter vedtektene § 10, og
19 presenterer sin innstilling til landsmøtet.

20 Redaksjonskomiteer kan oppnevnes av landsmøtet. En redaksjonskomité har i oppgave
21 å gjennomgå alle innkomne forslag i en bestemt sak, for så å avgi sin innstilling overfor
22 landsmøtets plenum, som fatter vedtak. Kun godkjente delegater kan utgjøre en
23 redaksjonskomité.

24 **Gruppene**

25 Landsmøtet kan deles inn i grupper som diskuterer saker før de behandles i plenum.
26 Godkjente delegater utgjør gruppene, og landsstyrerepresentanter deltar som
27 gruppeledere.



Forretningsorden landsmøtet 2023

28 **Tellekorps**

29 To tellekorps oppnevnes under konstitueringen. Tellekorpene skal bestå av
30 landsstyreprerentanter. Tellekorpene skal ved behov telle stemmer i vedtakssaker.

31 **Rettigheter**

32 Rettigheter på møtet styres i tråd med vedtektene § 6.1

33 **Permisjon**

34 Dersom en deltaker med møteplikt ønsker å forlate møtet underveis i forhandlingene
35 må vedkommende søke om permisjon. Søknader om permisjon føres i GoPlenum og
36 behandles av kontrollkomiteen. Kontrollkomiteen tar stilling til om den aktuelle
37 søknaden er i tråd med organisasjonens gjeldende styringsdokumenter. Dersom
38 kontrollkomiteen innstiller på å innvilge søknaden, sendes den til landsmøtets plenum
39 som innvilger, eller avviser søknaden. Begrunnelse for permisjon skal ikke oppgis
40 overfor plenum.

41 **Konstituering**

42 Landsmøtet åpnes av landsstyret ved leder eller leders stedfortreder.

43 Leder eller leders stedfortreder foretar opprop av de tilstedeværende. Videre skjer
44 følgende:

- 45 1. Fullmaktskomiteen legger fram sin innstilling overfor landsmøtet for
46 behandling av godkjenning av delegater
- 47 2. Landsmøtet behandler godkjenning av innkalling, ved leder eller leders
48 stedfortreder
- 49 3. Landsmøtet foretar så valg av møteledelse ved leder eller leders stedfortreder

50 Ordstyrere leder den videre konstitueringen som består av:

- 51 1. valg av protokollunderskrivere
- 52 2. godkjenning av forslag til forretningsorden
- 53 3. godkjenning av forslag til sakliste
- 54 4. godkjenning av forslag til dagsorden
- 55 5. valg av redaksjonskomiteer
- 56 6. valg av tellekorps



Forretningsorden landsmøtet 2023

57 **Forhandlingene**

58 Under saksbehandling skal alle forslag fremmes fra talerstolen og leveres skriftlig til
59 ordstyrerne, ordinært gjennom GoPlenum. Taletiden er tre minutter for innlegg og ett
60 minutt for replikk. Det gis anledning til to replikker og en svarreplikk til hvert innlegg.
61 Det gis anledning til å stille spørsmål til eller kommentere saksinnledninger eller
62 rapporter, med inntil tre minutters taletid. Personer med forslagsrett kan foreslå å
63 endre taletiden. Dette må vedtas med kvalifisert flertall.

64 Forhandlingene i plenum og gruppene føres for åpne dører. Alle med forslagsrett kan
65 vedta å lukke møtet, både helt og i enkeltsaker, i tråd med vedtektenes § 11. Dette
66 innebærer at alle som ikke er en del av plenum forlater møtesalen mens
67 saksbehandlingen pågår. Ordstyrere og protokollførere kan fortsatt lede møtet, dersom
68 delegatene ønsker det. Dersom delegatene finner det formålstjenlig, kan andre være til
69 stede under saksbehandlingen. Kontrollkomiteen kan ikke lukkes ute under vedtak.
70 Vedtak i saker som foregår i lukket møte skal føres i en protokoll som unntas
71 offentligheten.

72 Innlegg til forretningsorden, dagsorden og voteringsorden bryter debatten etter
73 pågående innlegg og påfølgende replikkveksling. Slike forslag skal leveres skriftlig til
74 ordstyrerne, og fremmes fra talerstolen eller refereres av ordstyrerne. Det skal ikke
75 fremlegges argumenter i forslag til forretningsorden, voteringsorden eller dagsorden.
76 Taletiden er ett minutt og det gis ikke anledning til replikker. Deretter skal forslagene
77 tas opp til avstemning, før debatten gjenopptas.

78 Personer med stemmerett kan foreslå prøvevotering for å lodde stemningen i saker
79 som er under behandling. Forslag om prøvevotering skal leveres skriftlig til
80 møteledelsen, som en til orden. En prøvevotering bryter saksbehandlingen etter
81 gjeldende innlegg og påfølgende replikkveksling. Prøvevoteringen er ikke bindende.

82 Personer med forslagsrett kan fremme forslag om å sette strek. Ved forslag om å sette
83 strek skal ordstyrerne opplyse om at alle vedtakforslag skal meldes og leveres før strek
84 settes. Dersom dette vedtas, opplyser ordstyrerne at det er anledning til å tegne seg før
85 og under neste talers innlegg. Etter innlegget og påfølgende replikkveksling skal
86 ordstyrerne lese opp talerlisten og spørre om noen er oversett. Etter at strek er satt er
87 det ikke anledning til å fremme eller trekke forslag. Personer med forslagsrett kan
88 fremme forslag om å oppheve strek, dette må da vedtas med kvalifisert flertall.

89 Forslag om å sette kontantstrek, altså med virkning for inntegnede talere, krever
90 vedtak med kvalifisert flertall. Det åpnes for et innlegg for og mot forslaget.



Forretningsorden landsmøtet 2023

91 Når debatten er avsluttet leser ordstyrerne opp forslagene som er fremmet.

92 **Avstemninger**

93 Avstemninger skjer ordinært ved digital avstemning. I saker hvor det foreligger en
94 innstilling fra en redaksjonskomité, vil votering skje over de innstilt vedtatte forslagene.
95 Det skal opplyses om at det er mulighet for personer med forslagsrett å opprettholde
96 de forslagene komiteen har innstilt avvist. Votering skjer over de innstilte og
97 opprettholdte forslagene. Det voteres for eller mot forslaget.

98 Optelling foretas av møteledelsen eller ved eget oppnevnt tellekorps.

99 Ved vedtakssesjoner kan det med kvalifisert flertall åpnes for innlegg for og mot
100 forslag, med taletid på ett minutt. Vedtak fattes med alminnelig flertall, dersom ikke
101 annet er bestemt i vedtekter eller forretningsorden. Ved andre gangs stemmelikhet
102 foretas ny votering. Ved fortsatt stemmelikhet er det ved påfølgende votering ikke
103 lenger mulig å stemme blankt. For å vedta endringer i forretningsorden og dagsorden
104 kreves kvalifisert flertall.

105 **Protokolltilførsel**

106 Alle deltakere med stemmerett på landsmøtet kan ta ut eller signere en
107 protokolltilførsel. En protokolltilførsel tas ut eller signeres dersom en er prinsipielt
108 uenig i prosessen rundt et vedtak, vedtakets innhold eller vedtakets enkeltforslag.
109 Protokolltilførsler må gjenspeile de argumentene som kom fram under møtet.
110 Deltakere som ønsker å ta ut en protokolltilførsel må legge den frem fra talerstolen før
111 saken er avsluttet, og levere den skriftlig med begrunnelse til møteledelsen før
112 landsmøtet er hevet. For å signere en protokolltilførsel må dette også legges fram fra
113 talerstolen før saken er avsluttet.

114 **Sluttbestemmelser**

115 Hvis et spørsmål ikke er regulert i denne forretningsorden eller styringsdokumenter,
116 avgjør landsmøtet med kvalifisert flertall gjeldende praksis.

117 Forretningsorden kan ikke stride mot Pedagogstudentenes vedtekter.

118 **Flertallsformer**

119 **Simpelt flertall** oppnås når et forslag får flest stemmer og det ikke er flere avholdende
120 stemmer enn stemmer for og mot forslaget.



Vedlegg 1

Forretningsorden landsmøtet 2023

- 121 **Alminnelig flertall** oppnås når et forslag får mer enn halvparten av de avgitte
122 stemmene. Ved alminnelig flertall medregnes ikke blanke stemmer eller
123 stemmeberettigede som avstår fra å stemme. Det kan ikke være flere avholdende
124 stemmer enn avgitte stemmer.
- 125 **Absolutt flertall** oppnås når et forslag får mer enn halvparten av stemmene til de som
126 har rett til å stemme (de stemmeberettigede). Om alle stemmeberettigede avgir sin
127 stemme, er absolutt flertall det samme som alminnelig flertall.
- 128 **Kvalifisert flertall** oppnås når et forslag får minst $2/3$ av stemmene. I voteringer som
129 krever $2/3$ er det ikke mulig å stemme avholdende.